

## WZÓR

### UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

**POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:**

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie\*/niepobieranie\*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „~~pobieranie\*~~/niepobieranie\*”.

#### I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

<b>1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta</b>	Zarząd Województwa Mazowieckiego			
<b>2. Tryb, w którym złożono ofertę</b>	Art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie			
<b>3. Rodzaj zadania publicznego<sup>1)</sup></b>	„Wsparcie samodzielności społecznej osób z zaburzeniami psychicznymi oraz ich rodzin” w obszarze „Działalność na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym”			
<b>4. Tytuł zadania publicznego</b>	Pora na aktywność			
<b>5. Termin realizacji zadania publicznego<sup>2)</sup></b>	Data rozpoczęcia	15.09.2018	Data zakończenia	30.11.2018

#### II. Dane oferenta (-ów)

<b>1. Nazwa oferenta (-ów), forma prawna, numer Krajowego Rejestru Sądowego lub innej ewidencji, adres siedziby oraz adres do korespondencji (jeżeli jest inny od adresu siedziby)</b>	
Stowarzyszenie „Karuzela” KRS 0000 293451 ul. Cicha 8/10/161 26-600 Radom  Adres do korespondencji Stowarzyszenie „Karuzela” ul. Starokrakowska 135 26-600 Radom	
<b>2. Inne dodatkowe dane kontaktowe, w tym dane osób upoważnionych do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. numer telefonu, adres poczty elektronicznej, numer faksu, adres strony internetowej)</b>	<a href="http://www.karuzela.org">http:// www.karuzela.org</a> e-mail: <a href="mailto:stowarzyszenie@karuzela.org">stowarzyszenie@karuzela.org</a> tel.: 509 057 823  osoba do kontaktów roboczych Sylwia Waśkiewicz osoby upoważnione do reprezentowania oferenta: Waśkiewicz Sylwia tel. 509 057 823 Ziętek Katarzyna tel. 600 774 847  numer rachunku bankowego: 62 1240 5703 1111 0010 3340 0184 nazwa banku: Bank Pekao SA

<sup>1)</sup> Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

<sup>2)</sup> Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

### III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

#### 1. Opis zadania publicznego proponowanego do realizacji wraz ze wskazaniem, w szczególności celu, miejsca jego realizacji, grup odbiorców zadania oraz przewidywanego do wykorzystania wkładu osobowego lub rzeczowego

Zadanie „Pora na aktywność” przewiduje organizację 2 dniowego wyjazdu integracyjno- warsztatowego mającego na celu wsparcie samodzielności społecznej osób z zaburzeniami psychicznymi oraz ich rodzin w obszarze działalności na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym. Celem realizacji zadania jest wsparcie samodzielności społecznej osób z zaburzeniami psychicznymi oraz ich rodzin zagrożonych wykluczeniem i marginalizacją społeczną poprzez zorganizowanie wybranych, dostosowanych do potrzeb i możliwości, form spędzania wolnego czasu, a także nabywanie, rozwijanie i podtrzymywanie umiejętności niezbędnych do samodzielnego funkcjonowania osób z zaburzeniami psychicznymi i ich rodzin w życiu społecznym. Rozwijanie umiejętności komunikowania się tych osób z otoczeniem. Udział w zadaniu umożliwi samym zainteresowanym (osobom z zaburzeniami psychicznymi i ich rodzinom) udział w różnorodnych formach aktywnego spędzania czasu, w tym:

- zwiedzanie Sandomierza i jego zabytków,
- udział w warsztatach z kreowania pozytywnego wizerunku rodziny wychowującej osobę z zaburzeniami psychicznymi,
- udział w warsztatach z elementami savoir vivre,

Umiejętności zachowania się w określonych sytuacjach trzeba się nauczyć, rozwijania umiejętności radzenia sobie z wymogami życia, organizacją własnego czasu i umiejętności właściwej organizacji wypoczynku co rodzinom wychowującym osobę z zaburzeniami psychicznymi przychodzi z wielkim trudem. Człowiek z zaburzeniami psychicznymi, osoba pełniąca w społeczeństwie rolę "innego", jest ciągle jeszcze dla wielu mało zrozumiała. Wycofanie przez społeczność zgody na zachowania odbiegające od przyjętych norm, uruchamia mechanizm „zamknięcia się „ i wycofania. Stygmatyzacja osób zaburzonych psychicznie powoduje, że przez wiele lat rodzina jest ostatnim azylem dla osoby chorej psychicznie, jest grupą, na terenie której, może ona jeszcze funkcjonować i gdzie jest tolerowana. Wycofanie się z życia społecznego następuje po wielu nieudanych próbach integracji. Jedną z form terapii może być nauka poprzez praktyczne warsztaty i wspólnie z innymi rodzinami spędzony czas dająca szansę życia bez etykiety. Stowarzyszenie Karuzela od 11 lat działa na rzecz dzieci i młodzieży prezentującej trudne zachowania jakimi są zaburzenia psychiczne. Skupia wokół siebie rodziny z osobami z zaburzeniami psychicznymi w tym między innymi z ADHD, Zespół Aspergera i Autyzm.

-ADHD- zespół nadpobudliwości psychoruchowej - to występujące jednocześnie objawy nadruchliwości, impulsywności i zaburzenia koncentracji. „Dzięki” tym objawom dzieci te często spostrzegane są jako źle wychowane, pyskate, narwane. Mają problemy z prawidłowymi relacjami ze społeczeństwem i są przez nie odtrącani.

-ZA- Zespół Aspergera – to najłagodniejsze przypadki autyzmu, kiedy występują typowe odchylenia i deficyty w kontaktach, komunikacji i umiejętnościach społecznych. Dzieci te cechują powtarzające się lub uporczywe zachowania oraz ograniczony zakres zainteresowań. Przez to spostrzegani są za ekscentrycznych dziwaków.

- Autyzm – to całościowe zaburzenia w funkcjonowaniu społecznym, komunikacji werbalnej i niewerbalnej oraz sztywność w zachowaniu, zainteresowaniach i wzorcach aktywności. Dzieci nie mają świadomości emocji innych osób i wiedzy na temat adekwatnego reagowania na nie.

Działania zawarte w projekcie skierowane są bezpośrednio do 48 osób (rodzin z osobą z zaburzeniami psychicznymi) z terenu województwa mazowieckiego. Udział w zadaniu umożliwi podniesienie u uczestników zadania kompetencji kluczowych, do uczestnictwa w życiu społecznym i kulturalnym, a także przygotuje do samodzielnego funkcjonowania i organizowania czasu wolnego.

Wyjazd integracyjno- warsztatowy do Sandomierza zostanie zorganizowany w dniach 27-28 października br. Podczas którego zostaną zorganizowane 2 warsztaty po 3 godz. Jeden warsztat z kreowania pozytywnego wizerunku rodziny wychowującej osobę z zaburzeniami psychicznymi 3 godz. i drugi warsztat z elementami savoir vivre 3 godz. Warsztaty poprowadzą osoby z doświadczeniem w pracy z osobami z zaburzeniami psychicznymi i kwalifikacjami do realizacji proponowanych warsztatów. O urokach i zabytkach zwiedzanej miejscowości opowie i pokarze przewodnik osoba zawodowo oprowadzająca odwiedzających po wybranych obszarach, miejscach i obiektach, udzielająca o nich fachowej informacji oraz sprawująca opiekę nad zwiedzającymi. . Podczas wyjazdu integracyjno- warsztatowego uczestnicy będą mieć zapewniony przejazd, nocleg, całodienne wyżywienie i bilety wstępu. Przez cały okres realizacji zadania będzie prowadzony nadzór nad zadaniem i prace biurowo- księgowo.

## **2. Zakładane rezultaty realizacji zadania publicznego**

Głównym rezultatem realizacji zadania będzie zwiększona samodzielność społeczna osób z zaburzeniami psychicznymi oraz ich rodzin zagrożonych wykluczeniem społecznym poprzez zwiększenie i wzrost aktywności w życiu społecznym, zwiększenie integracji osób z zaburzeniami psychicznymi i ich rodzin w środowisku lokalnym. Poprzez nabyte umiejętności zmieni się wizerunek i postrzeganie osób z zaburzeniami psychicznymi przez otoczenie, co spowoduje lepszą ich adaptację do bieżącego nurtu życia w społeczeństwie. Zachęci do aktywnego wspólnego spędzania czasu, wymiany doświadczeń i umiejętności oraz wspólnej integracji.

Twardym rezultatem realizacji zadania będzie przeprowadzenie 2 warsztatów jeden z kreowania pozytywnego wizerunku rodziny wychowującej osobę z zaburzeniami psychicznymi, i drugi warsztat z elementami savoir vivre, oraz 2 dniowego wyjazdu integracyjno- warsztatowego.

Dowodem na osiągnięcie założonych rezultatów będą rachunki i listy uczestników.

**IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego** (w przypadku większej liczby kosztów istnieje możliwość dodania kolejnych wierszy)

Lp.	Rodzaj kosztu	Koszt całkowity (zł)	do poniesienia z wnioskowanej dotacji <sup>3)</sup> (zł)	do poniesienia ze środków finansowych własnych, środków pochodzących z innych źródeł, wkładu osobowego lub rzeczowego <sup>4)</sup> (zł)
1	Prowadzenie warsztatu z kreowania pozytywnego wizerunku 3 godz.	300,00	0,00	300,00
2	Prowadzenie warsztatu z elementami savoir vivre 3 godz.	300,00	0,00	300,00
3	Wyjazd -autokar, parkingi, ubezpieczenie	3 000,00	1 360,00	1 640,00
4	Wyjazd- nocleg, całodzielne wyżywienie, bilety wstępu dla 48 os *180	8 640,00	8 640,00	0,00
<b>Koszty ogółem:</b>		<b>12 240,00</b>	<b>10 000,00</b>	<b>2 240,00</b>

Oświadczam(-y), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta;
- 2) w ramach składanej oferty przewidujemy pobieranie\*/niepobieranie\* świadczeń pieniężnych od adresatów zadania;
- 3) wszystkie podane w ofercie oraz załącznikach informacje są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 4) oferent\*/oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega (-ją)\*/zalega (-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 5) oferent\*/oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega (-ja)\*/zalega (-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne.

PREZES  
Stowarzyszenia "KARUZELA" .....

Sylwia Wośkiewicz  
(podpis osoby upoważnionej)

lub podpisy osób upoważnionych  
do składania oświadczeń woli w imieniu  
oferenta)

WICEPREZES

Stowarzyszenia "KARUZELA" .....

Katarzyna Ziętek

STOWARZYSZENIE  
"KARUZELA"

26-600 Radom, ul. Cicha 8/10 m. 161  
tel. 509 057 823  
NIP 948-25-07-155 REG 141219166  
KRS 0000293451

Data 02.08.2018 .....

**Załącznik:**

W przypadku gdy oferent nie jest zarejestrowany w Krajowym Rejestrze Sądowym – potwierdzona za zgodność z oryginałem kopia aktualnego wyciągu z innego rejestru lub ewidencji.

<sup>3)</sup> Wartość kosztów ogółem do poniesienia z dotacji nie może przekroczyć 10 000 zł.

<sup>4)</sup> W przypadku wsparcia realizacji zadania publicznego.